République Frangaise
Département CHER
MAIRIE DE BERRY-BOUY

L"an 2018, le 11 avril, 4 19:00, le Conseil Municipal de cette Commune, réguliérement convoqué, au nombre
prescrit par la loi , dans le lieu habituel de ses séances , sous la présidence de Mme GOIN Bernadette, Maire.

Présents : Mme GOIN Bernadette, Maire, Mmes : GROUSSIN Magali, JOYEUX Pascale, MAHRACH Virginie,
MEYER Katy, THIBERT Claudine, VANDEWALLE Annick, MM : BOURCHEIX Philippe, CHALOPIN Jean-Pierre,
NEVEU Guerric, SUMAN Sacha

Absent(s} ayant donné procuration : Mme FROMENTEAU Sophie & M. CHALOPIN Jean-Pierre, M. LAMBERT
Daniel & M. NEVEU Guerric

Absent(s) : MM : CLAVIER Bernard, LOYE Christian

Nombre de membres

+  Afférents au Conseil municipal : 15
* Présents: 11

¢ Votants: 13

Date de la convocation : 06/04/2018
Date d'affichaqe : 06/04/2018

Acte rendu executoire
aprés dépét en SOUS PREFECTURE
le:

et publication ou notification
du :

A été nommé{e) secrétaire : M CHALOPIN Jean-Pierre

Approbation du procés verbal de la scéance du 28/03/2018

Par 13 voix pour, 0 abstention, 0 contre, le Conseil Municipal décide d’affecter I'excédent de
fonctionnement du résultat de I'exercice 2017 du budget agricole comme suit :

¢ section de fonctionnement du budget primitif 2018 : 2 061.89 € au compte 002 en recettes

Par 13 voix pour, O abstention, 0 contre, le Conseil Municipal décide d’affecter I'excédent de
fonctionnement du résultat de I'exercice 2017 du budget Commune comme suit

¢ Section de fonctionnement du budget primitif 2018 : 276 789.95 € au compte 002 en
recettes



Aprés en avoir délibéré a i'unanimité, le Conseil Municipai adopte le taux des 3 taxes pour l'exercice
2018 comme suit :

o Taxe d'habitation .....cccoevveviveevn .. 14.81 %

s Taxe sur fe foncier bati .oeeevveveerecvnenn . 18,70 %

o Taxe sur le foncier non bati ....cooee o0 29.10 %

Conformément aux conditions d’attributions soit :
¢ L'association doit disposer d’une personnalité juridique,
* Lessubventions aux associations doivent étre d’intérét local,
* Les subventions ne constituent en aucune matiére un droit pour les associations

* Outre l'aide financiére directe, I'aide de la commune aux associations pourra revétir la forme
d’aide indirecte sous forme de mise a disposition de la salle des fétes, du photocopieur,
d’emplacements d’affichage.

¢ Qu'il a été fourni par chaque demandeur :

* [es statuts de 'association

¢ la composition du bureau

* Les comptes du dernier exercice

¢ Le budget prévisionnel pour I'année en cours

* Le compte-rendu détaillé pour 'année écoulée,

Apres en avoir délibéré a I'unanimité, le Conseil Municipal accorde les subventions suivantes aux
associations :

®  ESMBB....oitii ettt sr e s eer e s s e 38 7,00 €
®  SOCIEte de Chasse......v e icieimceenr et e s s eee e rer . 136,00 €
® RS A'arBeNt. ittt e et e . 3T B.00 €
o Comité de JUMEIAEE....cocooomrirerreme ettt cee s se s resnns e 405,00 €
* Ecole Berryboicienne.......eecenrieeeccccvre e oo e 405,00 €
* Tennis Club....i e e envene e e 226,00 €
®  GYM LOISIIS ittt st e err et s ettt ere e e s e 248,00 €



®  COOPETrative SCOIAINE....vvereee ittt eee v s e 249.00 €
®  Nashville 8. e eresns e 104,00 €
¢ Encouragement du dévouement........ccecocvveoeeeeeeeeevreenss i 40.00 €
* Association des amis de la bibliothéque du Cher......................... 183.45€
* Association sportive du Collége L. Armand.........cooveovvoereren.n, 85.00 €

Soit un total de 3 135.45 €,

Madame GOIN expose le soutien dont ont bénéficié les administrés de Berry-Bouy en 2017 dans le
cadre du Fonds de Solidarité Logement. Il est proposé au Conseil de définir le montant de la
contribution de la Commune au Fonds de Solidarité Logement, qui regroupe les aides au logement, &
I'énergie, a I'eau et au téléphone en faveur des personnes défavorisées pour 2018.

Apres en avoir délibéré, a I'unanimité, le Conseil Municipal :

— Décide d’apporter une contribution & hauteur de 150 euros pour 'année 2018 pour le Fonds
de Solidarité Logement,

— Autorise le Maire a signer tous les documents concernés.

Apres en avoir délibéré a I'unanimité, le Conseil Municipal fixe les tarifs pour Jardins Passion comime
suit :

* Emplacements exposants :

— Intérieur .... Le m? 7€
—  Extérieur ....<50m? 40€
— Extérieur.... > 50m? 55 €
- Extérieur .... > 80m? 70 €

* Encarts publicitaires :
- A8(5.2X7.4cm) 50 €
— Encart exceptionnel (6 X 6 cm) 75 €

- A7(7.4X10.5cm) 175 €



- A6(10.5X14.8 cm) 250 €

—- A5({14.8X21cm) 500 €
* Repas exposants 16 €
¢ Leverre de vin Menetou 2€
¢ Labouteille de vin {autre que Menetou) 6€
e Hébergement pour les exposants 10 €/personne
e Entrée 3€
* Buvette

— Boisson - la bouteifle 2€

— Boisson—le verre 2€

— Jus de pomme — le verre 1€

— Café—-Thé 1€

— Pdtisserie — viennoiserie 2€
¢ Tables pour exposants 5 €/par table
* Participation repas du samedi soir 5 €/par personne
s Caution* exposants 75 €

*Cette caution sera redonnée lors de I'installation. Elle ne sera pas restituée en cas d’absence de
I'exposant (sauf cas de force majeure sur présentation d’un justificatif).

Vu le Code général des Collectivités territoriales,

Vu ta loi n® 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

Vu la loi n® 84-53 du 26.01.1984 modifiée portant statut de Fonction publigue territoriale et notamment
Farticle 34,

Vu le budget communal,

Vu le tableau des effectifs existants,

Considérant qu'il convient de créer un emploi permanent compte tenu du départ en retraite,
Madame le Maire sollicite I'avis du Conseil pour la création d'un poste d'adjoint technique principal
2éme classe a 35h.

Madame le maire informe le Conseil que, conformément 2 I'article 34 de la loi du 26 janvier 1984,
les emplois de chaque collectivité sont créés par I'organe délibérant de la collectivité. 1l appartient
donc au conseil municipal de fixer I'effectif des emplolis nécessaires au fonctionnement des services.
En cas de réorganisation des services, la décision est soumise & l'avis préalable du Comité
Administratif Paritaire.



Aprés en avoir délibéré, a 12 voix pour, 1 absentention, le Conseil Municipal décide :

- De créer un emploi d’adjoint technique principal de 2€Me classe 3 temps complet pour une durée
de 35 heures, accessible selon les conditions de qualification définies par le statut.

- D'inscrire au budget les crédits correspondants

- D’autoriser Madame e Maire a procéder a toutes les démarches qui en découlent.

Madame le Maire expose gue le montant de la redevance pour occupation du domaine public de la
commune par les ouvrages des réseaux publics de transport et de distribution d’électricité n‘a pas
été actualisé depuis un décret du 27 janvier 1956.

Madame le Maire donne connaissance au Conseil du décret n® 2002-409 du 26 mars 2002 portant
modification des redevances pour occupation du domaine public par les ouvrages des réseaux
publics de transport et de distribution d’électricité.

Elle propose au Conseil
e De fixer le montant de la redevance pour occupation du domaine public au taux maximum,

* Que ce montant soit revalorisé automatiquement chaque année par application de l'index
ingénierie mesuré au cours des douze mois précédant la publication de I'index connu au

lerjanvier ou tout autre index qui viendrait lui tre substitué.
Le Conseil Municipal, entendu cet exposé et aprés en avoir délibéré a l'unanimité,

- Adopte les propositions qui [ui sont faites concernant le mentant de la redevance d’occupation du
domaine public par ies ouvrages des réseaux publics de transport et de distribution d’électricité.

La commune de Berry-Bouy s'est engagée dans le dispositif d'économie d'énergie dans les TEPCV/
CEE pour le chauffage du moulin, installation géothermique par pompe a chaleur eau glycole / eau
sur sondes géothermiques verticales .

Une entreprise a répondu ;
- FTS Centre pour un montant total de 38 948.77 € HT :
- Poste production de chaud pour un montant de 32 253.77 € HT

- Poste de raccordement et renforcement de I'échangeur pour chauffage de la piscine pour
un montant de 2 895.00 € HT

- Poste travaux annexes pour un montant de 3 800.00 € HT



Aprés en avoir délibéré, a I'unanimité, le Conseil Municipal décide :

- de retenir l'entreprise FTS Centre, pour un montant de 38 948.77 € HT pour le chauffage du moulin
- autorise Mme le Maire a signer tous les documents se rapportant a la présente délibération

Par 13 voix pour, le Conseil Municipal adopte le budget primitif 2018 de I'exploitation agricole par
chapitre, qui s’équilibre en recettes et en dépenses comme suit :

— Section fonctionnement : 4 261.89 €

Par 13 voix pour, le Conseil Municipal adopte le budget primitif 2018 de la Commune par chapitre,
qui s’équilibre en recettes et en dépenses comme suit :

— Section fonctionnement : 1 360 474.95 €

— Section investissement : 523 812.17 €

Séance levée a 20h00

En mairie, le 16/04/2018
Le Maire




